
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

12,815.021,360,824.68347,710.291,013,114.39INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 1,360,824.68347,710.291,013,114.39 12,815.02IMPUESTOS MUNICIPALES

158,985.1848,385.18110,600.00 156.02Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
1,550.80250.80 0.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 1,300.00

450.80250.80 0.00200.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
500.000.00 0.00500.0011.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos
200.000.00 0.00200.0011.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería
100.000.00 0.00100.0011.7.1.01.18.00 Fabricación de otras prendas de vestir, excepto calzado
300.000.00 0.00300.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 

arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).
84,113.1210,213.12 154.08Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 73,900.00

1,000.000.00 154.081,000.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.1.02.08.01 Venta de combustible por bomba

500.000.00 0.00500.0011.7.1.02.08.02 Venta de combustible por galon
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.09.00 Farmacias
5,667.604,167.60 0.001,500.0011.7.1.02.11.01 Mercaditos
8,736.00736.00 0.008,000.0011.7.1.02.12.01 Ferreterias
4,279.841,779.84 0.002,500.0011.7.1.02.13.01 Pulperias grandes
9,000.000.00 0.009,000.0011.7.1.02.13.02 Pulperias Pequeñas

200.000.00 0.00200.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
100.000.00 0.00100.0011.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos
351.40151.40 0.00200.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
500.000.00 0.00500.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
100.000.00 0.00100.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes

15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.1.02.30.00 Billares
800.000.00 0.00800.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras
500.000.00 0.00500.0011.7.1.02.38.00 Panadería

21,378.283,378.28 0.0018,000.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)
28,493.382,393.38 0.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 26,100.00

4,000.000.00 0.004,000.0011.7.1.03.01.01 Servicio de transporte de autobuses
2,313.38813.38 0.001,500.0011.7.1.03.01.02 Mototaxi

200.000.00 0.00200.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
2,500.000.00 0.002,500.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
1,200.000.00 0.001,200.0011.7.1.03.10.01 Venta de comidas rapidas

100.000.00 0.00100.0011.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo
1,680.001,580.00 0.00100.0011.7.1.03.14.00 Disco móviles y conjuntos musicales y altoparlantes

13,000.000.00 0.0013,000.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros
300.000.00 0.00300.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
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500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
400.000.00 0.00400.0011.7.1.03.33.00 Servicio de agua potable (venta)
100.000.00 0.00100.0011.7.1.03.34.00 Servicio de energía eléctrica
100.000.00 0.00100.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet

1,200.000.00 0.001,200.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas
100.000.00 0.00100.0011.7.1.03.47.00 Asociaciones y/o cooperativas de ahorro y préstamo
200.000.00 0.00200.0011.7.1.03.49.00 Hospedajes
100.000.00 0.00100.0011.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras

600.000.00 0.20Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 600.00

100.000.00 0.00100.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
200.000.00 0.20200.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
300.000.00 0.00300.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

2,700.000.00 1.74Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 2,700.00

200.000.00 0.00200.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

1,000.000.00 1.741,000.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

41,527.8835,527.88 0.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 6,000.00

540.0040.00 0.00500.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
4,483.903,983.90 0.00500.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio

36,503.9831,503.98 0.005,000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio
605,202.15252,354.65352,847.50 11,871.52Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00

51,777.6411,635.21 439.89Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 40,142.43

51,777.6411,635.21 439.8940,142.4311.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
232,041.1632,041.16 6,192.40Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 200,000.00

232,041.1632,041.16 6,192.40200,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
7,738.31738.31 106.04Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 7,000.00

1,238.31738.31 10.51500.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

6,500.000.00 95.536,500.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

34,117.893,617.89 780.59Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 30,500.00

2,500.000.00 70.542,500.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos
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31,617.893,617.89 710.0528,000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

279,527.15204,322.08 4,352.60Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 75,205.07

54,656.4346,656.43 182.118,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
224,870.72157,665.65 4,170.4967,205.0711.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
26,975.569,675.5617,300.00 787.48Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
14,541.702,041.70 276.25Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 12,500.00

14,541.702,041.70 276.2512,500.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
371.0771.07 27.23Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 300.00

371.0771.07 27.23300.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

2,284.831,284.83 165.87Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 1,000.00

2,284.831,284.83 165.871,000.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
9,777.966,277.96 318.13Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 3,500.00

9,777.966,277.96 318.133,500.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
19,635.001,535.0018,100.00 0.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
19,635.001,535.00 0.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 18,100.00

600.000.00 0.00600.0011.7.4.01.01.00 Explotación de canteras
12,400.000.00 0.0012,400.0011.7.4.01.02.00 Arena

100.000.00 0.00100.0011.7.4.01.03.00 Grava
6,535.001,535.00 0.005,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados

0.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

11.7.4.96.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.4.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

0.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

11.7.4.97.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.4.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

550,026.7935,759.90514,266.89 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
550,026.7935,759.90 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 514,266.89

550,026.7935,759.90 0.00514,266.8911.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
20,757.40179,597.508,485.00171,112.50INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 179,597.508,485.00171,112.50 20,757.40NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
179,597.508,485.00171,112.50 20,757.40Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00

7,812.500.00 1,365.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 7,812.50

1,600.000.00 390.001,600.0012.5.99.01.01.01 Rastro Publico
2,212.500.00 750.002,212.5012.5.99.01.01.02 Boleta(ganado mayor)
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4,000.000.00 225.004,000.0012.5.99.01.01.03 Boleta (ganado menor)
154,675.006,575.00 18,612.96Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 148,100.00

2,500.000.00 250.002,500.0012.5.99.02.01.01 Matrimonios celebrados en el Palacio Municipal
400.000.00 0.00400.0012.5.99.02.01.02 Matrimonios celebrados a domicilio dentro del Casco Urbano

1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.01.03 Matrimonios celebrados a domicilio fuera del Casco Urbano
100.000.00 0.00100.0012.5.99.02.06.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 

transporte de carga pesada
100.000.00 0.00100.0012.5.99.02.07.00 Inspección de terrenos
100.000.00 0.00100.0012.5.99.02.08.00 Inspección de edificios Urbanos
100.000.00 0.00100.0012.5.99.02.09.00 Inspección por daños ocasionados a la propiedad privada por ganado mayor y 

ganado menor
3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
1,500.000.00 120.001,500.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio
2,860.00160.00 200.002,700.0012.5.99.02.20.01 Constancias de Catastro
2,940.00440.00 330.002,500.0012.5.99.02.20.02 Constancias Varias

300.000.00 20.00300.0012.5.99.02.20.03 Excencion Municipal
100.000.00 20.00100.0012.5.99.02.20.04 Excencion Municipal Maestros

2,300.00300.00 150.002,000.0012.5.99.02.21.01 Certificacion de fierros
25,000.000.00 3,560.0025,000.0012.5.99.02.22.01 Vistos buenos para cartas de venta

100.000.00 0.00100.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros
100.000.00 0.00100.0012.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)

20,925.002,925.00 100.0018,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
100.000.00 0.00100.0012.5.99.02.32.00 Permisos para ventas en la feria patronal
100.000.00 0.00100.0012.5.99.02.33.00 Permiso para venta de carnes (ambulante y fijo)
500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
100.000.00 0.00100.0012.5.99.02.35.00 Permisos de restauración
100.000.00 0.00100.0012.5.99.02.36.00 Permisos de demolición

2,200.001,500.00 300.00700.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
200.000.00 0.00200.0012.5.99.02.43.00 Permiso de Transporte de carne

3,500.000.00 350.003,500.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.02.45.00 Permiso de uso de plaza para feria (remate)
1,800.000.00 100.001,800.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.51.00 Matriculas Municipales
2,000.000.00 200.002,000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

65,000.000.00 12,612.9665,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
2,750.001,250.00 0.001,500.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
2,400.000.00 300.002,400.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar
17,110.001,910.00 779.44Multas Municipales12.5.99.03.00.00 15,200.00

500.000.00 0.00500.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
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3,500.000.00 59.443,500.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
100.000.00 0.00100.0012.5.99.03.03.00 Por la presentación de declaraciones con información falsa

4,500.000.00 0.004,500.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
1,550.001,050.00 0.00500.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia

200.000.00 0.00200.0012.5.99.03.11.00 Multas por pegues de aguas clandestinas
200.000.00 0.00200.0012.5.99.03.12.00 Multas por conexión clandestina al sistema de alcantarillado
100.000.00 0.00100.0012.5.99.03.13.00 Multas por construir sin permiso

5,360.00860.00 720.004,500.0012.5.99.03.14.00 Multas por no ventear
100.000.00 0.00100.0012.5.99.03.15.00 Multas impuestas por el juzgado de paz

2,338.07157,723.7162,223.7195,500.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 157,723.7162,223.7195,500.00 2,338.07VENTA DE SERVICIOS

157,723.7162,223.7195,500.00 2,338.07Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
15,960.002,460.00 410.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 13,500.00

4,530.001,030.00 240.003,500.0015.2.19.01.01.01 Servicios Secretariales Municipales
6,000.000.00 0.006,000.0015.2.19.01.01.02 Elaboracion de Planos
1,430.001,430.00 0.000.0015.2.19.01.02.00 Servicios de Revisión
4,000.000.00 170.004,000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas

74,396.6522,896.65 828.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 51,500.00

40,156.6012,156.60 468.0028,000.0015.2.19.02.01.01 Agua Potable
6,330.003,830.00 0.002,500.0015.2.19.02.01.02 Conexiones y Reconexiones de Agua

24,610.054,610.05 360.0020,000.0015.2.19.02.02.01 Alcantarillado Sanitario
3,300.002,300.00 0.001,000.0015.2.19.02.02.02 Conexiones y Reconexiones de Alcantarillado Sanitario

2,500.000.00 32.93Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 
Municipales

15.2.19.96.00.00 2,500.00

1,500.000.00 16.471,500.0015.2.19.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
1,000.000.00 16.461,000.0015.2.19.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 

Sanitario
10,758.301,758.30 239.14Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.97.00.00 9,000.00

6,758.301,758.30 119.575,000.0015.2.19.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
4,000.000.00 119.574,000.0015.2.19.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 

Sanitario
54,108.7635,108.76 828.00Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 19,000.00

33,574.4723,574.47 468.0010,000.0015.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable
20,534.2911,534.29 360.009,000.0015.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado Sanitario

23,606.35201,500.000.00201,500.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 200,000.000.00200,000.00 23,606.35INTERESES POR DEPOSITOS

200,000.000.00200,000.00 23,606.35Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
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17.6.0.00.00.00 1,500.000.001,500.00 0.00ALQUILERES
400.000.00400.00 0.00Alquiler de Tierra y Terrenos17.6.1.00.00.00
100.000.00 0.00Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano)17.6.1.01.00.00 100.00

100.000.00 0.00100.0017.6.1.01.00.00 Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano)
100.000.00 0.00Recargos Generados por el atraso en el pago de Alquiler de Tierras y 

Terrenos
17.6.1.96.00.00 100.00

100.000.00 0.00100.0017.6.1.96.00.00 Recargos Generados por el atraso en el pago de Alquiler de Tierras y Terrenos
100.000.00 0.00Intereses Generados por el atraso en el pago de Alquiler de Tierras y 

Terrenos
17.6.1.97.00.00 100.00

100.000.00 0.00100.0017.6.1.97.00.00 Intereses Generados por el atraso en el pago de Alquiler de Tierras y Terrenos
100.000.00 0.00Recuperación de Mora por Alquiler de Tierras y Terrenos17.6.1.98.00.00 100.00

100.000.00 0.00100.0017.6.1.98.00.00 Recuperación de Mora por Alquiler de Tierras y Terrenos
1,100.000.001,100.00 0.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00

800.000.00 0.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 800.00

800.000.00 0.00800.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
100.000.00 0.00Recargos Generados por el atraso en el pago de Alquiler de Edificios, 

Locales e Instalaciones
17.6.3.96.00.00 100.00

100.000.00 0.00100.0017.6.3.96.01.00 Recargos Generados por el atraso en el pago de Alquiler de Edificios, Locales e 
Instalaciones

100.000.00 0.00Intereses Generados por el atraso en el pago de Alquiler de Edificios, 
Locales e Instalaciones

17.6.3.97.00.00 100.00

100.000.00 0.00100.0017.6.3.97.01.00 Intereses Generados por el atraso en el pago de Alquiler de Edificios, Locales e 
Instalaciones

100.000.00 0.00Recuperación de Mora por Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.98.00.00 100.00

100.000.00 0.00100.0017.6.3.98.01.00 Recuperacion de Mora por Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones
0.004,834,186.241,193,654.313,640,531.93TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 4,834,186.241,193,654.313,640,531.93 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
4,834,186.241,193,654.313,640,531.93 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
4,834,186.241,193,654.31 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,640,531.93

4,834,186.241,193,654.31 0.003,640,531.9318.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.000.00 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

18.1.1.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0018.1.1.02.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

0.000.00 0.00Transferencias Corrientes de Entes Desconcentrados para Gobiernos 
Locales (FHIS, CNBS, CONATEL, ENAG, COPECO, IP, FOSOVI, PRAF, 
entre otros)

18.1.1.03.00.00 0.00
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

0.000.00 0.000.0018.1.1.03.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de Entes Desconcentrados para Gobiernos 
Locales (FHIS, CNBS, CONATEL, ENAG, COPECO, IP, FOSOVI, PRAF, entre otros)

0.000.000.000.00RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL21.0.0.00.00.00
21.1.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00VENTA DE INMUEBLES

0.000.000.00 0.00Venta de Tierras y Terrenos21.1.1.00.00.00
0.000.00 0.00Venta de Tierras y Terrenos Municipales21.1.1.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0021.1.1.01.01.00 Venta de Lotes de Cementerio
0.000.00 0.000.0021.1.1.01.02.00 Venta de Dominio Pleno

0.0023,436,235.368,874,107.6414,562,127.72TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 23,436,235.368,874,107.6414,562,127.72 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

23,436,235.368,874,107.6414,562,127.72 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
19,336,744.964,774,617.24 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 14,562,127.72

19,336,744.964,774,617.24 0.0014,562,127.7222.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

4,099,490.404,099,490.40 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.1.1.02.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

119.20119.20 0.000.0022.1.1.02.01.02 Transferencia para Gestión Integral Residuos Sólidos Programa Interinstitucional 
de Reforestación y Protección de Cuencas Hidrográficas del Padre Andrés 
Tamayo.

299,371.20299,371.20 0.000.0022.1.1.02.01.03 Transferencia para Programa Nacional de Intervención a Caminos Productivos
3,300,000.003,300,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.08 Transferencia para Programa Nacional de Intervención de Infraestructura 

Escolar.
500,000.00500,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.09 Transferencia para Tramos afectados de la Red Vial

0.0011,942,140.3311,942,140.330.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 11,942,140.3311,942,140.330.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

11,942,140.3311,942,140.330.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
3,047,300.013,047,300.01 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

232,793.86232,793.86 0.000.0023.7.2.01.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Funcionamiento)
2,814,506.152,814,506.15 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales

8,894,840.328,894,840.32 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

8,894,840.328,894,840.32 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)
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Ejercicio: 
Fecha Final: 

Filtros Aplicados al Reporte Actual

59,516.8442,112,207.8219,683,886.54TOTAL: 22,428,321.28

Fecha Inicio: 
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